
Contacto

Teléfono 971173000
Fax 971172736
Correo Electrónico contractacio.administrativa@uib.cat

Dirección Postal

Ctra. de Valldemossa, Km. 7,5
(07122) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de les Illes Balears
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uib.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr8viYSCNdEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto integrado de obra y de actividades de la ampliación y
reforma parcial de la Sede Universitaria de Menorca de la Universidad de las Illes Balears.

Mediante este contrato, se pretende que cada uno de los arquitectos o equipos de arquitectos, presente unDescripción 
anteproyecto que desarrolle y defina con suficiente detalle el programa de necesidades establecido al Pliego de
Prescripciones Técnicas de este expediente (PPT), cumpliendo en todo momento con las especificaciones técnicas de las
instalaciones y lo que se indica en la Declaración de Interés Autonómico asociada a esta actuación. Del total de los
anteproyectos presentados y que cumplan con los requisitos mínimos establecidos, resultará elegido uno como el
anteproyecto ganador. El técnico y/o equipo de técnicos redactores del anteproyecto ganador, serán adjudicatarios del
contrato para la redacción completa del proyecto integrado de obra y actividades y estudio de seguridad y salud para la
reforma y ampliación de la Sede de Menorca de la UIB.
Valor estimado del contrato 79.641,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.365,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.641,09 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 14 del PCAP.

Lugar de ejecución
Sede Universitaria de Menorca de la Universidad de las Illes Balears
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carrer de Santa Rita

http://www.uib.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr8viYSCNdEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 67.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

(07730) Alaior España

Adjudicar, de conformidad con la propuesta de la Mesa de contratación, el contrato de ejecución del servicio de redacción
del proyecto integrado de obras y actividades de la ampliación y reforma parcial de la sede universitaria de Menorca de la
Universidad de las Illes Balears (exp. 15/24), a la UTE Simón Abellán Cardona y Pol Monago Jiménez, dado que su oferta
es la más ventajosa por su relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Simón Abellán Cardona + Pol Monago Jiménez
NIF ***0817**
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Carrer de s'Escull, 7
(07700) Maó España

Contacto

Teléfono +034 686650050
Correo Electrónico b.archbim@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.700 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar, de conformidad con la propuesta de la Mesa de contratación, el contrato de ejecución del servicio de
redacción del proyecto integrado de obras y actividades de la ampliación y reforma parcial de la sede universitaria de
Menorca de la Universidad de las Illes Balears (exp. 15/24), a la UTE Simón Abellán Cardona y Pol Monago Jiménez,
dado que su oferta es la más ventajosa por su relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 16/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar el contrato no más tarde de los quince días hábiles siguientes a partir de notificación de la
resolución de adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GPwcp68By3rgCTkhidUAcAspWVbBMFn7bj/FZJCSIhqPOKeJzywZPKVTy%2B3twvPVk9pGsEj/Hyw737YWm4xTcBEjFQGL6G2iREF0FD6TAfmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Ctra. de Valldemossa, Km. 7,5
(07122) Palma España

Dirección Postal

Ctra. de Valldemossa, Km. 7,5
(07122) Palma de Mallorca España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universitat de les Illes Balears
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de les Illes Balears

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Todos los licitadores que se presenten a esta licitación deberán estar inscritos en el correspondiente
Registro Oficial de Licitadores en la fecha final de presentación de ofertas. A tal efecto, también se considerará
admisible la proposición del licitador que acredite haber presentado la solicitud de inscripción en el correspondiente
Registro junto con la documentación preceptiva, siempre que tal solicitud sea de fecha anterior a la fecha final de
presentación de las ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación del equipo y/o técnico redactor



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Uso de metodología BIM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración del anteproyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IXmdsQHw0h%2Bqb 7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000014438736 |  2024-001111414 | Mon, 21 Oct 2024 12:41:47:036 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39229753394222055469318794667543443988 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IXmdsQHw0h%2Bqb7rCcv76BA%3D%3D

